[bookmark: _GoBack]14.11.2016 г. № 68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ТАРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУП «ТАРМИНСКОЕ» НА 2017 ГОД.

 В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.46 Устава Тарминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить тарифы на транспортные услуги, оказываемые  МУП «Тарминское», согласно приложению № 1.
2.Установить тарифы по доставке дров населению, оказываемые  МУП «Тарминское», согласно приложению № 1.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.
4.Постановление № 56 от 29.12.2015  считать утратившим силу
5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017г и действует один год.
6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Тарминского МО						   М.Т. Коротюк

	Приложение №  1
к постановлению администрации
Тарминского сельского
поселения  № 68
от 14.11.2016 года

ТАРИФЫ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ТАРМИНСКОЕ»
НА 2017 ГОД.

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф      без НДС

	1
	Тариф на услуги экскаватора

	Для населения, бюджетных и прочих организаций
	руб./ час
	436,04

	2
	Тарифы на услуги самосвала

	Для бюджетных и прочих организаций
	руб./ час
	1026,69

	Для населения доставка дров
	руб./ м3

	293,34

	Для населения, бюджетных и прочих организаций с услугами дворника на вывоз мусора
	руб./ час
	882,32

	Для населения, бюджетных и прочих организаций без услуг дворника на вывоз мусора
	руб./ час
	741,79

	3
	Тариф на услуги ЗИЛ 130М (пож. машина)

	Для  организаций
	руб./ час
	1369,49

Глава администрации                                                       М.Т. Коротюк

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	СЕБЕСТОИМОСТИ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ  САМОСВАЛА

	МУП "ТАРМИНСКОЕ" НА 2017 ГОД.

	№ п/п
	Статьи затрат
	автоуслуги
	вывоз мусора

	без услуг дворника
	с услугами дворника

	1
	Зарплата водителя
	91,18
	91,18
	91,18

	2
	Зарплата дворника

	60,75

	3
	Отчисления 30,2%
	27,54
	27,54
	44,45

	4
	Запчасти
	6,51
	6,51
	6,51

	5
	ГСМ д / автоуслуг
	803,62

	ГСМ д / мусора

	518,72
	518,72

	6
	Страхование машины 4042,37руб / 1973ч
	2,05
	2,05
	2,05

	7
	Транспортный налог 2875 руб / 1973ч
	1,46
	1,46
	1,46

	8
	Общехозяйственные  расходы
	94,33
	94,33
	157,19

	9
	Теплоснабжение
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего затрат:
	1026,69
	741,79
	882,32

	Тариф автоуслуги за 1 час
	1026,69

	Автоуслуги на вывоз мусора 1 час

	741,79
	882,32

	Автоуслуги на доставку дров 1 час (1026,69руб/3,5куб)
	293,34

	Директор:
	Е.Г. Яицкая

	Бухгалтер - экономист:
	О.Н. Платонова

	РАСЧЕТ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  ВОДИТЕЛЯ И ДВОРНИКА

	ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

	                     МУП "ТАРМИНСКОЕ" НА 2017 ГОД

	Годовой фронт рабочего времени
	1973

	Водитель

	1
	Индекс дефлятор 105,8%

	Тарифная ставка
	28,23

	Премия
	40%
	11,29

	Выслуга
	30%
	8,47

	Районный коэф.
	40%
	19,20

	Северный коэф.
	50%
	24,00

	Итого з/п

	91,18

	Отчисления
	30,20%
	26,10

	Итого за 1 час

	117,28

	Дворник

	2
	Индекс дефлятор 105,8%

	Тарифная ставка
	22,84

	Премия
	40%
	9,14

	Районный коэф.
	40%
	12,79

	Северный коэф.
	50%
	15,99

	Итого з/п

	60,75

	Отчисления
	30,20%
	18,35

	Итого за 1 час

	79,10

Исполнитель __________________О.Н. Платонова

	Плановая смета по ремонту САЗ 3503 на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование
	кол-во
	цена с НДС
	сумма

	1
	Р/к карбюратора К-135 Г-53
	1
	150,00
	150,00

	2
	Свечи ВМ 8r (комплект)
	1
	200,00
	200,00

	3
	Сальник 120-2402052
	2
	75,00
	150,00

	4
	Свеча зажигания ГАЗ-53
	1
	230,00
	230,00

	5
	А/лампа 12*5 (габариты)
	4
	10,00
	40,00

	6
	Диск сцепления ведомый Г-53
	1
	980,00
	980,00

	9
	Шкворень ГАЗ в сборе
	1
	1050,00
	1050,00

	10
	кулак поворотный Г-53
	1
	3530,00
	3530,00

	11
	Пыльник рулевого наконечника
	2
	80,00
	160,00

	12
	Набивка сальниковая ФП
	1
	335,00
	335,00

	13
	Прокладка клап.крышки
	2
	50,00
	100,00

	14
	Датчик давления масла
	1
	387,28
	387,28

	15
	Датчик температуры воды
	1
	104,03
	104,03

	16
	Герметик
	1
	201,88
	201,88

	17
	Сальник Г-66 45
	1
	30,00
	30,00

	19
	Корзина сцепления в сборе
	1
	4500,00
	4500,00

	Итого
	12148,19

	С индекс - дефлятором
	105,80%

	12852,79

	Исполнитель :                              О.Н. Платонова

РАСЧЕТ ГСМ

	ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НА 2017 ГОД

	Бензин АИ 92

	1
	Норма ГСМ на 100 км,л
	28,6

	В среднем за 1 час,км
	65

	Итого на 1 час работы (28,6/100*65),л
	18,59

	Цена за 1л
	37,90

	Сумма
	704,56

	Индекс роста 105,8
	745,43

	Автол

	2
	Норма масла на 100 км,л
	2,70

	Итого 18,59 *2,7/100,л
	0,50

	Цена за 1л
	110,00

	Сумма
	55,00

	Индекс роста 105,8
	58,19

	Итого
	803,62

	Бензин АИ 92

	3
	Норма ГСМ на 100 км,л
	28,6

	В среднем за 1 час,км
	42

	Итого на 1 час работы (28,6/100*42),л
	12

	Цена за 1л
	37,90

	Сумма
	454,80

	Индекс роста 105,8
	482,54

	Автол

	4
	Норма масла на 100 км,л
	2,70

	Итого 11,44 *2,7/100,л
	0,31

	Цена за 1л
	110,00

	Сумма
	34,10

	Индекс роста 105,8
	36,18

	Итого
	518,72

	Исполнитель ___________________ О.Н. Платонова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	 СЕБЕСТОИМОСТИ УСЛУГ ЭКСКАВАТОРА

	МУП "ТАРМИНСКОЕ" НА 2017 ГОД.

	ОСВОБОЖДЕНЫ ОТ НДС

	№ п/п
	Статьи затрат
	2017г

	1
	Зарплата
	75,09

	2
	Отчисления 30,2%
	22,68

	3
	ГСМ
	165,94

	4
	Спец.одежда
	0,13

	5
	Теплоснабжение
	69,49

	6
	Запчасти
	1,56

	7
	Цеховые расходы  103,46%
	101,15

	Всего затрат:
	436,04

	Стоимость услуги за 1 час
	436,04

	Директор:
	Е.Г. Яицкая

	Бухгалтер - экономист:
	О.Н. Платонова

	РАСЧЕТ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  МАШИНИСТА-ЭКСКАВАТОРА

	ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

	МУП "ТАРМИНСКОЕ" НА 2017 ГОД

	Годовой фронт рабочего времени

	1973

	машинист-экскаватора

	1
	Индекс дефлятор 105,8%

	Тарифная ставка
	28,23

	Премия
	40%
	11,29

	Районный коэф.
	40%
	15,81

	Северный коэф.
	50%
	19,76

	Итого з/п

	75,09

	Отчисления
	30,20%
	26,10

	Итого за 1 час

	101,19

	Плановая смета по ремонту экскаватора BRENNER 920 на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование
	кол-во
	цена с НДС
	сумма

	1
	Шпилька сцепления
	2
	1000,00
	2000,00

	2
	Заплатка на камеру
	1
	50,00
	50,00

	3
	Фильтр масляный Jx 0810
	2
	1,00
	850,00

	Итого
	2900,00

	С индекс - дефлятором
	105,80%

	3068,20

	РАСЧЕТ ГСМ

	ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НА 2017 ГОД

	Дизтопливо

	1
	Норма ГСМ на 1 час работы,л
	4

	Итого на 1 час работы (4 литра на 1 час),л
	4

	Цена за 1л
	39,10

	Сумма
	156,40

	Индекс роста 106,1
	165,94

	Исполнитель ____________О.Н. Платонова

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	СЕБЕСТОИМОСТИ УСЛУГ НА ЗИЛ 130 М (ПОЖ. МАШИНА)

	МУП "ТАРМИНСКОЕ" НА 2017ОД.

	ОСВОБОЖДЕНЫ ОТ НДС

	№ п/п
	Статьи затрат

	 2017г.

	1
	Зарплата  водителя

	91,18

	       тарифная ставка
	28,23

	       премия 40%
	11,29

	       выслуга 30 %
	8,47

	      сев., район. 90%
	43,19

	2
	Отчисления 30,2%

	27,54

	3
	ГСМ 0,33л/мин*60=19,8(л)

	1002,13

	   40,56л / 100 * 12 = 4,9л

	19,8  + 4,9 = 24,7(л)

	24,7 *37,9 руб
	936,13

	автол 24,7л * 2,6л / 100км = 0,6л *110 руб.00 коп.
	66

	4
	Вода 4м3 * 35,42руб

	141,68

	5
	Запчасти 8353 руб / 1973час

	4,23

	6
	Прочие материалы 11 833/1973 час

	6

	7
	Страховка, тех. осмотр 4800. 00 /1973 час.

	2,4

	8
	Цеховые расходы 103,46%

	94,33

	Всего затрат:

	1369,49

	Стоимость услуги за 1 час

	1369,49

Директор:

	Е.Г. Яицкая

	Бухгалтер - экономист:

	О.Н. Платонова